Leitsysteme

Bustl
5
%
" stadtverwaltung

Barstedt

Volker Heine
Kathrin Porthuis

Stadtkasse

einfach vielseitig, einfach edel, einfach immer anders



Gesamtiibersicht und Einsatz-
moglichkeiten des VIDRO-Systems
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Turschild

Wandwegweiser

Etagen-, Geschosswegweiser
Ebenenkennung
Fluchtwegplan

Deckenschild

Wandausleger
Tischaufsteller

Infopoint

Hauptwegweiser freistehend/wandmontiert
Fahrstuhlschild

Digitales Anzeigesystem
Pylon indoor/outdoor

Schaukasten / Vitrine, indoor/outdoor



'- Stadtverwaltung
Barstedt

Volker Heine
Kathrin Porthuis
Schlicht und

ergreifend leicht
und edel. s

Barstedt

Stadtkasse

thrin Porthuis

Light System
der klaren Linie.

Als wohl leichtester Vertreter seiner Art sorgt unser Leitsys-
tem VIDRO fiir einen Auftritt, der seinesgleichen sucht: Mit
klarer Linie, fast schwerelos in der Anmutung. Edel und
leicht und extrem vielseitig.

@ Transparente Klarheit, geradliniges Design und
hochwertige Materialien.

@ Scheiben mit polierten Kanten aus Acryl-, Float- oder ESG-
Glas.

@ Halter aus gedrehtem Edelstahl.

@ Einlagen fiir die Leitinformationen wahlweise als
klare oder mattierte Folie.

@ Einfacher Austausch von Informationstragern mit Hilfe
eines Innensechskantschliissels.

® Umfangreiches Programm an Wandschildern,
Deckenschildern, Wandauslegern und Aufstellern. N eniaiting
arstedt

@ Problemlose Montage.

P . . . Biirgersaal

Alles fiir einen erfolgreichen Leitsystem-Auftritt auf der

ganz klaren Linie.
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Klare Informationen
an der Wand, mit

hochwertigen Edel-
stahl-Abstandhaltern.
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Die Richtung stimmt,
ganz klar.
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Fast schwerelos,
als wiirde es
schweben:

Das Deckenschild
von VIDRO.

Was ganz leicht
ins Auge fallt.

So klein,
so klar,
so edel.
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Klarer Standpunkt
fiir Aktuelles
und Wichtiges.
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Formatiibersicht

Wandschild Sandwichtechnik 2 x 4 mm

120 x 210 mm
150 x 150 mm
210 x 150 mm
210x210 mm
210 x 297 mm
297 x 210 mm
297 x 297 mm
297 x 420 mm
420 x120 mm
420 x 150 mm
420 x 210 mm
420 x 297 mm
420 x 420 mm
420 x 594 mm
420 x 840 mm
594 x 120 mm
594 x 150 mm
594 x 210 mm
594 x 297 mm
594 x 420 mm
594 x 594 mm
594 x 840 mm
840 x120 mm
840 x 150 mm
840 x 210 mm
840 x 297 mm
840 x 420 mm
840 x 594 mm

Tiirschild (frei/besetzt) Sandwichtechnik 2 x 4 mm

150 x 150 mm (mechanisch) VIA150150FBME

150 x 150 mm (elektronisch)

Wandausleger Einscheibentechnik 5 mm

150 x 150 mm
210 x 210 mm

Deckenschild Einscheibentechnik 5 mm

594 x 120 mm
594 x 150 mm
594 x 210 mm
840 x 120 mm
840 x 150 mm
840 x 210 mm

Edelstahldeckenhalter,

VIA120210
VIA150150
VIA210150
VIA210210
VIA210297
VIA297210
VIA297297
VIA297420
VIA420120
VIA420150
VIA420210
VIA420297
VIA420420
VIA420594
VIA420840
VIA594120
VIA594150
VIA594210
VIA594297
VIA594420
VIA594594
VIA594840
VIA840120
VIA840150
VIA840210
VIA840297
VIA840420
VIA840594

VIA150150FBEL

VIA150150WA
VIA210210WA

VIA594120DS
VIA594150DS
VIA594210DS
VIA840120DS
VIA840150DS
VIA840210DS
VIB15D

zylindrisch, 15 mm @ im Set zu 2 Stiick

Tischaufsteller Sandwichtechnik 2 x 4 mm

150 x 80 mm

Infopoint Sandwichtechnik 2 x 4 mm

297 x 420 mm

VIA15080TA

VIA2974201P

VIF120210
VIF150150
VIF210150
VIF210210
VIF210297
VIF297210
VIF297297
VIF297420
VIF420120
VIF420150
VIF420210
VIF420297
VIF420420
VIF420594
VIF420840
VIF594120
VIF594150
VIF594210
VIF594297
VIF594420
VIF594594
VIF594840
VIF840120
VIF840150
VIF840210
VIF840297
VIF840420
VIF840594

VIE120210
VIE150150
VIE210150
VIE210210
VIE210297
VIE297210
VIE297297
VIE297420
VIE420120
VIE420150
VIE420210
VIE420297
VIE420420
VIE420594
VIE420840
VIE594120
VIE594150
VIE594210
VIE594297
VIE594420
VIE594594
VIE594840
VIE840120
VIE840150
VIE840210
VIE840297
VIE840420
VIE840594

VIE150150FBME
VIE150150FBEL

VIE150150WA
VIE210210WA

VIE594120DS
VIE594150DS
VIE594210DS
VIE840120DS
VIE840150DS
VIE840210DS
VIB15D

VIE15080TA

VIE297420IP



Zubehor

Software 1D1140
VE Einleger blanko, DIN A 4 VI120210FEVE

vorgestanzt auf 120/210 mm,
Folie klar, 100 Blatt

VE Einleger blanko, DIN A 4 VI120210MEVE
vorgestanzt auf 120/210 mm,
Folie mattiert, 100 Blatt

VE Einleger blanko, DIN A 4 VI150150FEVE
vorgestanzt auf 150/150 mm,
Folie klar, 100 Blatt

VE Einleger blanko, DIN A 4 VI150150MEVE
vorgestanzt auf 150/150 mm,
Folie mattiert, 100 Blatt

Diibel und Schrauben fiir BEMSETS
Wandschilder im Set zu 4 Stiick
Innensechskantschliissel VIWKZ1

Reinigungs- und Pflegemittel AVRP500ML
Spriihflasche 500 ml

Zubehor

Software

Das Handling unserer Software zur Beschriftung der Schilder

bis zu einem Format von DIN A 3 ist sehr einfach. Dennoch
empfiehlt es sich, die grafische Gestaltung und Erstbe-

schriftung durch unsere Grafikdesigner vornehmen zu lassen.

Auf Wunsch kann dieser Datenbestand dann direkt zur
Software mitgeliefert werden.
Mit dieser Software lassen sich schnell und problemlos

Anderungen durchfiihren, so dass Ihre Beschilderung immer

aktuell ist.
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Befestigung

Wandschild

mit 4 Stiick Edelstahlabstandhalter 13 mm @, 15 mm Wandabstand

Wandausleger
mit 2 Stiick Edelstahlhalter 15 mm @

Deckenschild

mit Edelstahlseil kunststoffummantelt und Schlaufe
sowie Edelstahlgabelhalterungen 15 mm @ am Schild;
als Option zylindrische Edelstahldeckenhalter erhaltlich

Tischaufsteller
mit 2 Stiick abgeschragte Edelstahlhalter 15 mm @

Infopoint
mit Standfuld aus Metall, RAL 9007, 1500 mm hoch

Einleger

Zur einfachen Erstellung neuer Schildeinlagen liefern wir
lhnen vorperforierte Einlagen wahlweise aus klarer oder
mattierter Folie.

Innensechskant

Mit dem Innensechskantschliissel konnen die Madenschrau-
ben der Abstandhalter problemlos gelést werden, welches ein
Abnehmen der Scheiben méglich macht.



Montageanleitung

So einfach lasst sich Edelstahlabstandhalter
VIDRO montieren: Imbusschraube
1. Abstandhalter an der Wand befestigen Wand

2. Scheiben mit Distanzringe und Einleger
als Sandwich mittels der Edelstahlbolzen B U BESENCREEEN T 000 , .
auf die Abstandshalter aufstecken i Diibel / Schraube
3. Madenschrauben anziehen

Madenschraube

Wand

Edelstahlabstandhalter

Scheibe
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Distansringe
Edelstahlbolzen—F@

Pflegehinweis

Mit VIDRO lange gladnzen.

Damit unser System VIDRO moglichst lange bei lhnen glanzen kann, sollten Sie Zur optimalen VIDRO-Pflege empfehlen wir unser
folgende Pflegehinweise beachten: speziell fiir Kunststoff entwickeltes Reinigungsmittel —
antistatisch, pflegend und ohne die Gefahr von

* Nur mit einem leicht angefeuchteten Tuch reinigen. Spannungsrissen.

« Auf gar keinen Fall Reinigungsmittel mit Benzin- oder Spirituszusatzen sowie
oberflachenangreifende Mittel, die mit PMMA (Acrylglas) reagieren, verwenden.






